Cum igitur ex certis et legittimis dationibus et cessionibus, tam a 
dictis Leonardo et Radufoho quam a dictis Iohanne et Petro Carenzo
nis fratribus, Lazarengo Egidii, Lucensi et Petro fratribus eius, civibus 
Romanis, ius et actionem septingentarum et sexdecim librarum ante 
omnia recipere debent, quodque dicti Leonardus et Radulphus, Iohannes 
-et Petrus de dictis summis pecunie aliquid petere vel recipere non po
terunt nec debebunt quousque diete septingente et sexdecim libre sint 
dictis Lazarengo et eius fratribus integre et plenarie persolute. Dicti
que Lazarengus, Luccen(s) et Iacobus filius dicti d Petti Stephanuin 
filium ipsius Lazarengi, civem Romanum, procuratorem et certum nun
cium fecerunt et constituerunt ad petendum et recipiendum a nobis 
dictam oecuniam et ad componendum, oaciscendum et ad e omnia alia 
que ad huiusmodi negocium pertinent faciendum. prout continetur in 
duobus publicis instrumentis exinde confectis sub sigillo capituli ba
-silice Principis Apostolorum, scriptis per manum Bartholomei Astoris 
notarii, nos, attendentes et confidantes premissa omnia, cum dicto Ste
phano, suo et procuratorio nomine dicti Lazarengi patris sui et Petri 

1 Nicola de Brie sulla cattedra di Troyes dal 1233 al 24 aprile 1269 (t). 
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dicti Tartari filii eius, super dictis septingentis et sexdecim libris com
posuimus amieabiliter in hunc modum, videlicet quod nos, nostro et 
dietorum episcopatus et Ecclesie Virdunensium nomine, recognosci
mus et confitemur nos, Ecclesiam et episcopatum predietos debere 
atque reddere et solvere teneri dietis Stephano Lazarengo t et Petro 
eius filio dictas septingentas et sexdecim libras turonensium ex causis 
predictis, quas per stipulationem legittimam nostro et dictorum epi
scopatus et Ecclesie Virdunensium a nomine promittimus et tenemur 
integre reddere et solvere mercatoribus ipsis vel uni eorum in solidum 
sine aliorum procuratore, ita quod, facta solutione uni, plena contingat 
liberatio aut ipsorum vel unius eorum certo mandato h has litteras ha
benti et in ultima solutione reddenti et resignanti, hiis terminis et hoc 
modo, videlicet in nundinis Sancti Aygulphi de Pruvino apud Pruvi
num infra rectum pagamentum ipsarum nundinarum, que erunt anno 
Domini .M0 .CC°. septuagesimo, centum libras dietorum turonensium, 
et in singulis ex tunc continue subsequentibus nundinis Sancti Aygulphi 
de Pruvino apud Pruvinum infra recta pagamenta nundinarum ipsa
rum vel in consimilibus temporibus et locis, si forte more solito diete 
nundine non fierent, centum libras; in ultima vero solutione centum 
et sexdecim libras dictorum turonensium, quousque diete septingente 
et sexdecim libre sint dietis mercatoribus integre et plenarie persolute. 

Et si dieta pecunia dietis loco et terminis prefatis mercatoribus 
non fuerit ut dietum est integre persoluta, a quacumque dietarum so
lutionum defecerimus, ex tunc in antea dampna omnia et expensas ac 
totum interesse, que vel quas et quod <lieti mercatores vel unus eorum 
aut ipsorum et unius eorum procurator per solum et simplex iuramen
tum suum sine ulla probatione alia se pro defectu i dictarum solutio
num vel alicuius earum et pro dieta pecunia non soluta recuperanda 
vel eius occasione fecisse dixerint seu etiam incurrisse, plena ipsis mer
catoribus cum suprascripta solvenda forte reficere promittimus ac 
integre et pacifice restaurare. Et pro premissis omnibus et singulis 
firmiter observandis et plenarie adimplendis prefatis mercatoribus uni
cuique ipsorum obligamus nos, successores nostros episcopos et epi
scopatum et Ecclesiam Virdunenses cum omnibus bonis nostris dieto
rumque successorum, episcopatus et Ecclesie mobilibus et immobili. 
bus. presentibus et futuris, ubicumque poterunt inveniri. Et in hoc 
facto nostro dictorumque successorum, eoiscopatus et Ecclesie nomine 
renunciamus privilegio fori, exceotioni doli et non facte diete compro
missionis ut dietum est ac rei <lieto modo non geste, conditioni inde
biti et sine causa vel ex iniusta causa, beneficio novarum constitutio
num et restitutionis in integrum, omni consuetudini et statuto et 
tempori feriato messium et vindemiarum et, ne possimus aliquo tem
pore dieere nos vel successores nostri dietam pecuniam non fuisse 
conversam in nostram dietorumque episcopatus et Ecclesie Virdunen
sium utilitatem; omnibus litteris, privilegiis, indulgenciis et graciis 
apostolicis et aliis quibuscumque nobis, successoribus nostris seu dictis 
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episcopatui et Ecclesie sub quacumque forma verborum concessis et 
concedentis, impetratis et impetrandis, generaliter vel specialiter contra 
predicta vel eorum aliquod facientibus omnique iuris auxilio canonici 
et civilis et omnibus que possent dici vel obici contra hoc instrumen
tum vel factum et per que premissa vel eorum aliquod infringi possent 
aut modo quolibet infirmari. Et volumus atque concedimus quod sanc
tissimus in Christo pater dominus summus pontifex, siquis sit ad pre
sens vel quam citius papam creari contigerit, idem dominus papa 
presentem compositionem et omnia supradicta apostolica auctoritate 
confirmet et super hoc dictis mercatoribus absque iudicum conventione 
merum executorem concedat qui nos et successores nostros sine iudicii 
strepitu apostolica auctoritate compellat i ad predicta omnia et singula 
observanda et plenarie adimplenda. Hoc acto expresse in compositione 
huiusmodi inter nos et dictum Stephanum, suo et dictorum secum 
creditorum nomine, quod si forte contigerit dictum Leonardum et Ra
dulphum, Iohannem et Petrum Carenzonis presentem compositionem 
ratam et gratam non habere vel forte contigerit quod ipsi vel alii qui
cumque aut eorum heredes vel aliquis seu aliquis pro eis nos vel 
successores nostros antedictos, completos terminos et solutionem et 
satisfactionem ut dictum est integre satisfactam et habitam de dictis 
septingentis et sexdecim libris, in causam trahant, inquietant aliquate
nus vel molestent super dictis summis pecunie vel aliquibus earumdem, 
dictus Stephanus, suo et dictorum creditorum suorum nomine, se et 
dictos concreditores suos promisit nos super hoc legitime garantire et 
indempnes penitus conservare sub pena scilicet omnium dampnorum, 
costamentorum et expensarum et sub k obligatione omnium bonorum 
suorum dictorumque concreditorum eius mobilium et immobilium, pre
sentium et futurorum. Sciendum est autem quod littere predicte super 
dictis duobus precedentibus debitis confecte ac etiam littere et instru
menta inferius nominata nostro et <lieti Stephani et concreditorum suo
rum nomine deponi debent apud priorem et fratres predicatores Tre
censes sub modo et conditionibus infrascriptis. 

Que littere et instrumenta sunt hec, scilicet duo paria litterarum 
sub sigillo <lieti quondam episcopi Trecensis confectarum, quarum 
unum par summam mille sexcentarum et triginta quatuor librarum 
pruviniensium continet, aliud vero par summam continet quadrigenta
rum sexaginta et sex librarum eiusdem monete. 

Item duo paria litterarum sub sigillo <lieti quondam electi Virdu
nensis easdem summas pecunie continencia. 

Item due procurationes a <lieto quondam Virdunensi electo facte 
Guillelmo canonico Beate Marie Magdalene Virdunensis ad recogno
scendum coram episcopo Trecensi predicto 1 debita supradicta. 

Item duo instrumenta super dictis duabus donationibus et cessio
nibus confecta per manus Bibiani sancte Romane Ecclesie scriniarii 
scripta, quorum unum <summam> quadrigentarum et quinquaginta 
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librarum turonensium continet, aliud vero summam continet ducen
tarum et sexaginta et sex librarum ipsius monete 

Item duo publica instrumenta per manum dieti Bibiani notarii m 

confecta, quorum unum est compromissorium, aliud vero arbitrarium, 
cuius siquidem arbitrii Angelius n Malialardus arbiter dinoscitur exti
tisse. 

Item duo publica instrumenta confecta super dietis duabus procu
rationibus dicto Stephano ut dictum est factis ad petendum et recipien
dum ut superius est divisum. 

Item duo procuratoria instrumenta, quorum unum confectum 
extitit sub sigillo venerabilis patris Iohannis miseratione divina Sancti 
Nieholai in Carcere Tulliacen(si) 0 dyaconi cardinalis 1 a Feonardo P 

Petti Babonis q supradietis Petro Egidii, Lazarengo, Luocensi r et Ia
cobo filio dicti Petti ad petendum et recipiendum ab electo et Ecclesia 
Virdunensibus ducentas et vigintiquinque libras pruviniensium, aliud 
vero sub sigillo venerabilis patris domini Riehardi miseratione divina 
Sancti Angeli diaconi cardinalis 2 confectum extitit ab Alexio, Angelo 
et Francisco filiis quondam Radulphi Alexii civis Romani, dietis Pctro 
Egidii, Iacobo eius filio, Lazarengo et Luccensi ad petendum et reci
piendum similem summam ab electo et Ecclesia memoratis. 

Sub tali conditione. scilieet quod solutis ut dictum est dietis sep
tingentis et sexdecim libris dieti prior et fratres dictis Stephano et 
secum creditoribus vel uni eorum aut ipsorum vel unius eorum certo 
mandato• reddere et restituere tenebuntur dieta quatuor paria littera
rum sub sigillo dictorum quondam episcopi Trecensis et electi Virdu
nensis confectarum et dictas duas procurationes dicto Guillelmo ca
nonico Beate Marie Magdalene confectas ut dictum est ab electo 
Virdunensi predicto. Ipsi vero Stephanus et eius secum creditores 
predieti antequam diete littere restituerentur eisdem nobis vel successo
ribus nostris in ultima solutione predicta restituere et resignare presen
tes litteras tenebuntur et facere nobis quietationem sufficientem et 
legittimam super dietis septingentis et sexdecim libris dictique prior 
et fratres nobis similiter reddere tenebuntur dieta duo instrumenta 
super dietis dationibus et cessionibus confecta, nec non dieta duo 
instrumenta procuratoria dieto Stephano ut dietum est ad petendum 
et recipiendum facta, nec non dieta duo instrumenta unum compro
missorium ' et aliud arbitrarium et dictas duas procurationes sub si
gillis dictorum duorum cardinalium confectas ut superius est divisum. 
Ita tamen quod si dictos successores nostros in dietis solutionibus vel 
earum aliqua per unum annum ultra terminum constitutioni cessare 
contigerit, dictus prior et fratres dietis mercatoribus vel uni eorum